Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 576 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas
atribuições legais, com base no que dispõe o artigo 2º da Lei Municipal nº 2.266 de 26/03/2021, em
consonância com o disposto no artigo 33 e 34 da Lei Federal nº 14.113 de 25/12/2020 e nos termos do
Memorando nº 613/2022 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar como membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do

Fundo  de  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  Valorização  do  Magistério  –  FUNDEB,  com
atribuições de fiscalizar, acompanhar a transferência e aplicação dos recursos do FUNDEB, no período
de 01/02/2023 a 31/12/2026, os seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
Jasmine Fraga Ferreira – Titular
Ebenézer Maia Guedes - Suplente
Felipe Souza Carvalho – Titular
Caroline Cunha Morelli - Suplente

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:
Andreia Silveira Pitzer de Oliveira – Titular
Rosemere Freitas Veríssimo da Silva – Suplente

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS:
Cátia Regina Isidoro Pinto Rento – Titular
Sandra Carvalho dos Santos – Suplente

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:
Luciana Aparecida Silva Mendes – Titular
Stefanie de Souza Carvalho - Suplente

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO  BÁSICA PÚBLICA:
Luiza Freitas Bravo Rampini – Titular
Natália de Souza Rezende – Suplente
Amanda Pires Lopes - Titular
Leonice Gomes Gonçalves – Suplente

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:
Maria Isabel Guedes Fernandes - Titular
Maurício Camilo Santos – Suplente
Marta Cristina Costa de Lima - Titular
Elisangela da Silva Pinto – Suplente

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
Francisco de Assis Fraga – Titular
Daniele da Silva Machado Borges Lima - Suplente

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Cristina Corrêa Wilbert – Titular
Tânia Cristina Isidoro Pinto – Suplente

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
Regiane Viveiros dos Santos - Titular
Bianca de Medeiros Araújo – Suplente
Grasiela Castro dos Santos – Titular
Simone Maria Aparecida Borges da Silva Francisco - Suplente

GABINETE  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ  DO  VALE  DO  RIO
PRETO, em 30 de dezembro de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

	R E S O L V E